Papel filtro análisis cualitativo uso general Ref. 1300/80,
plegado, FILTER-LAB®
Ref.: FILTER-LAB.1300/80.PL | Categoría: Papel de filtro
Descripción
Filtraciones para análisis de rutina en todo tipo de laboratorios
Ref. 1300/80
/Superficie/Grosor
Gramaje:Espesor:
Retención de
partículas:
Cenizas:
Filtración muy rápida, liso,
medio
80 g/m2
0.185
mm
43-48 ?m < 0.15%
Estos papeles filtro , fabricados con celulosas puras de primera calidad, se
utilizan en todo
tipo de laboratorios en trabajos de rutina o habituales donde sea necesaria una
simple
separación sólido-líquido con el máximo ahorro de tiempo. Son, por tanto ,de
filtración
rápida o extra-rápida. Algunos tienen una superficie rugosa y un gramaje
elevado para
aumentar su capacidad de carga.
Se utilizan en laboratorios en la industria alimentaria, farmacéutica, bebidas,
escuelas,
universidad, química, aguas, etc.
Se suministran todos ellos en formato plano, plegado y en hojas.
Pontraga Suministros de Laboratorio
Generado el 10/04/2026 - Página 1 / 2
Especificaciones técnicas
Referencia Diámetro Ø Formato Unids/caja
PL1300070 70 mm Plegado 100
PL1300090 90 mm Plegado 100
PL1300110 110 mm Plegado 100
PL1300125 125 mm Plegado 100
PL1300130 130 mm Plegado 100
PL1300150 150 mm Plegado 100
PL1300185 185 mm Plegado 100
PL1300200 200 mm Plegado 100
PL1300240 240 mm Plegado 100
PL1300250 250 mm Plegado 100
PL1300270 270 mm Plegado 100
PL1300320 320 mm Plegado 100
PL1300350 350 mm Plegado 100
PL1300400 400 mm Plegado 100
PL1300450 450 mm Plegado 100
PL1300500 500 mm Plegado 100
PL1300650 650 mm Plegado 100
PL1300800 800 mm Plegado 100
PL13001000 1000 mm Plegado 100
Pontraga Suministros de Laboratorio
Generado el 10/04/2026 - Página 2 / 2